
П’ятигірський ліцей Донецької селищної ради 
Ізюмського району Харківської області

НАКАЗ

01.09.2023 № 3± /0
Про організацію викладання 
предмета «Захист України» 
у 2023/2024 навчальному році 
у П’ятигірському ліцеї

На виконання ст. 9 Закону України «Про військовий обов’язок і військову 
службу», Постанови Кабінету Міністрів України від 30.11.2000 №1770 «Про затвердження 
положень про допризовну підготовку і підготовку призовників з військово-технічних 
спеціальностей», наказу Міністерства освіти і науки України від 27.12.2000 №625 «Про 
оголошення постанови Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2000 року №1770», 
листів Міністерства освіти і науки України від 13.08.2014 №1/9-412 «Про проведення 
уроків мужності», від 24 серпня 2023 №1/12702-23 «Щодо організації виховного процесу в 
закладах освіти у 2023/2024 навчальному році», від 16.08.2023 № 1/12186-23 «Про 
організацію освітнього процесу та викладання навчальних предметів у закладах загальної 
середньої освіти у 2023/2024 навчальному році», «Навчальної програми для закладів 
загальної середньої освіти III ступеня», затвердженої наказом МОНУ від 03.08 2022 року 
№698, Постанови Кабінету Міністрів України від 26 лютого 2020 №143 «Про внесення змін 
до деяких Постанов Кабінету Міністрів України», наказу відділу освіти Донецької селищної 
ради Ізюмського району Харківської області 30.08.2023 № 92-ОД «Про організацію 
викладання предмета «Захист України» у 2023/2024 навчальному році в закладах загальної 
середньої освіти », з метою підвищення рівня підготовки учнів старших класів до служби у 
Збройних Силах України, приведення викладання предмета «Захист України», навчально- 
матеріальної бази, військово-патріотичного виховання учнівської молоді до сучасних вимог

НАКАЗУЮ:

1. Викладання предмета «Захист України» у 2023/2024 навчальному році здійснювати 
відповідно до чинної програми предмета «Захист України».

3 01.09.2023

2. Викладання предмета «Захист України» юнакам та дівчатам 10-го, 11-го класів 
здійснювати у відповідності до чинної програми предмета «Захист України» для юнаків.

3 01.09.2023
3. Вчителю предмету «Захист України» Олександру ДУПЛІЮ:
3.1. Здійснювати заходи для підтримання в актуальному стані навчально-матеріальної бази 
з предмета «Захист України» відповідно до методичних рекомендацій щодо вивчення 
предмета «Захист України».
3.2. Розробити та затвердити акт готовності до викладання предмета «Захист України».

шлирою надходження.Протягом 2023/2024 навчального
3.2. Тримати на контролі стан військово-патріотичного ви

Ди

о 16.09,2023

цноір

№ ?,545773»
й^'СЬКОґО

П’ЯТИПРСЬКИЙ

ліцей



4. Заступнику директора з навчально-виховної роботиТетяні ЗАРЩЬКІЙ тримати на 
контролі:
4.1. Роботу вчителя, який викладає предмет «Захист України», щодо обов’язкового 
вивчення правил безпеки життєдіяльності з допризовної підготовки та проведення заліків

Постійно
4.2. Стан військово-патріотичного виховання учнів.

Протягом 2023/2024 навчального рок\

4.3. Врахувати можливість організації освітнього процесу в межах навчального рок\ в 
умовах воєнного стану.

Протягом 2023/2024 навчального року
4.4. Своєчасно доводити до вчителя предмета «Захист України» нові законодавчі та 
інструктивно-методичні документи.

Протягом 2023/2024 навчального року 
за мірою надходження

5.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за,собою.
/у

Директор ліцею Л // '/ /?-. - Алла Мухомедова
' /

З наказом ознайомлені:
0Р09.2023

~ Олександр ДУГІЛІЙ
ШХ-Тетяна ЗАРІЦЬКА


